

## உயர்கல்வி நிறுவனத்தில் சேரும் முன்பு..!

### ● மத்திய பல்கலைக்கழகம் இளையோருக்கு அறிவுறுத்தல்

உயர்கல்வி நிறுவனத்தில் சேரும் முன்பு அதன் உள்கட்டமைப்பு வசதி, தேவையான பணியாளர்கள் இருப்பு மற்றும் பல்கலைக்கழக இணைப்பு ஆணைகளை சரிபார்க்க வேண்டும் புதுச்சேரி மத்திய பல்கலைக்கழகம் தெரிவித்துள்ளது

இதுதொடர்பாக பல்கலைக்கழகம் வெளியிட்ட செய்திக் குறிப்பின் விவரம் வருமாறு:

புதுச்சேரி, திருக்கண்ணூரில் உள்ள உஷா இலட்சுமணன் கல்வியியல் கல்லூரிக்கு, கல்வியியல் கல்லூரியை நடத்த தேவையான உள்கட்டமைப்பு வசதிகள் இல்லாத காரணத்தால் 2019-20, 2020-21 மற்றும் 2021-22 ஆகிய கல்வியாண்டிற்கான இணைப்பு வழங்கப்படவில்லை. மேலும், தேசிய ஆசிரியர் கல்வியியல் கழகம் (NCTE) சில விஷயங்களில்

#### ■ புதுச்சேரி

இணங்காததற்காக கல்லூரிக்கு விளக்கம் கேட்டு நோட்டீஸ் அனுப்பியுள்ளது. புதுவைப் பல்கலைக் கழகம் மற்றும் தேசிய ஆசிரியர் கல்வியியல் கழகம் (NCTE) ஆகியவற்றுக்கு எதிராக கல்லூரி தாக்கல் செய்த ரிட் மனுவைச் சென்னை உயர்நீதிமன்றம் தள்ளுபடி செய்துள்ளது. இக்கல்லூரியில் பல்கலைக்கழகத்தின் இணைப்பு இல்லை என்பதால் மாணவர்கள் சேர்க்கை பெற வேண்டாம் என்று அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தில் உள்ள எந்தவொரு உயர்கல்வி நிறுவனத்திலும் சேருவதற்கு முன்பு அனைத்து மாணவர்களும் உள்கட்டமைப்பு வசதிகள், தேவையான பணியாளர்களின் இருப்பு மற்றும் புதுவைப் பல்கலைக்கழகத்தின் இணைப்பு ஆணைகளைச் சரிபார்க்க வேண்டும். இவ்வாறு புதுச்சேரி மத்திய பல்கலைக்கழகம் அறிவுறுத்தியுள்ளது.

THE NEW INDIAN EXPRESS

17 JUNE 2022

PAGE 3

**PONDY UNIV**

## 'Affiliation of colleges must be scrutinised'

EXPRESS NEWS SERVICE  
@ Puducherry

PONDICHERY University has advised students to check the university's affiliation orders before joining any institution of higher education in the UT. In a release, the university stated that Usha Latchumanan College of Education at Thirukanur was not granted affiliation for academic years 2019-20, 2020-21 and 2021-22 as it does not meet the required infrastructure and facilities. The National Council for Teacher Education has also issued a show cause notice to the college for its non-compliance on certain issues, and the Madras HC dismissed its writ petition filed for affiliation, said the release.

THE TIMES OF INDIA

17 JUNE 2022

PAGE 5

**Check affiliation status before  
joining institutes: Pondy univ**

Pondicherry University has advised students to ascertain the affiliation status of any higher educational institutions before joining any courses offered by them. The university's advisory came after it declared that it did not grant affiliation to Usha Latchumanan College of Education, Thirukannur, for the academic years 2019-20, 2020-21 and 2021-22 since the institution lacked required facilities. In a release, the university said the National Council for Teacher Education had also issued a showcause notice to the college for failing to comply with the norms.